PARECER Nº                 , DE

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 230, DE 2023.

De autoria do deputado Barros Munhoz, o projeto de lei em epígrafe objetiva denominar "Enfermeira Mercedes Lisbôa Costa" o Centro de Reabilitação de Casa Branca, com sede naquele Município.
O projeto foi aprovado na forma do Substitutivo apresentado pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação, por meio do Parecer nº 471/2024, prejudicada a redação como originalmente proposta. Assim sendo, ele deve receber a seguinte redação final:

Denomina "CAPS III - Centro de Atenção Psicossocial - Enfermeira Mercedes Lisbôa Costa” o CAPS III - Centro de Atenção Psicossocial, localizado no município de Casa Branca – SP.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se "CAPS III - Centro de Atenção Psicossocial - Enfermeira Mercedes Lisbôa Costa" o CAPS III - Centro de Atenção Psicossocial, localizado na Rodovia SP 340, KM 238, s/n, na zona rural do município de Casa Branca - SP.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 230, de 2023.

Sala das Comissões, em
Dep. Mauro Bragato

Relator